
RAD-Schweizermeisterschaffen / Championnats Suisse Route
Sonntag, 27. Juni 2010
Veranstalter : Kultur Kreis Kriegstetten

MASTER - SCRATCH

Strecke : 98.500 km
Durchschnitt : 41.3 km/h

Pos. N° Code UCI Nom Club Catégorie Alt Temps total Ecart avec 1er
1 107 SUI19740512 Grauser Damien P.E.V. Genève Master M1 02:23:01 -
2 99 LIE19731224 Burkhard Hans Team Koba Master M1 02:23:01 -
3 102 SUI19793010 Covi Yves Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur Master M1 02:23:01 -
4 127 SUI19700227 Themann Michael VC Steinmaur Team Popple/ Maler Meier Master M1 02:23:01 -
5 137 SUI19701017 Keller Rudolf VC Gippingen Master M1 02:23:01 -
6 124 SUI19791121 Schweizer Andreas RC Steffisburg Master M1 02:23:01 -
7 136 SUI19800921 Gmünder Reto A-Team Merida Master M1 02:23:01 -
8 132 SUI19801108 Wirz Olivier Olympia Biel / RRC Magglingen Master M1 02:24:18 01:17
9 88 SUI19640103 Jaccard Pascal VC Orbe-Seven-Sports Master M2 02:24:20 01:19

10 97 SUI19770314 Brandenberger Frédéric vccMorteau-Mont benoît Master M1 02:24:20 01:19
11 87 Tageslizenz Hug Michel Speedteam-Mittelland Master M2 02:24:20 01:19
12 115 Tageslizenz Mamula Bojan Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur Master M1 02:24:20 01:19
13 121 SUI19710502 Muller Fabien Individuel Master M1 02:24:20 01:19
14 118 SUI 19720909 Mazzoleni Lee VC Industrie Zürich Master M1 02:24:20 01:19
15 113 SUI19780322 Käppeli Pascal RB-BRUGG Master M1 02:24:20 01:19
16 122 SUI19800123 Sahli Christian VC Volketswil Master M1 02:24:20 01:19
17 93 Tageslizenz Belser Silvano CRC Rickenbach Master M1 02:24:20 01:19
18 117 SUI19780122 Mattmann Alexander VC Hirslanden Team Tempo-Sport / Olivierbernhard Master M1 02:24:20 01:19
19 134 SUI19730204 Winter Sven RC Villingen Master M1 02:24:20 01:19
20 100 SUI19750330 Catone Giovanni VC Steinmaur Master M1 02:24:20 01:19
21 94 Tageslisenz Häusermann Martin VC Möriken-Wildegg Master M1 02:24:20 01:19
22 135 LIE19651031 Risch Karl-Heinz VC Vaduz Master M1 02:24:20 01:19
23 91 SUI19620807 Schnorf Peter GS: Lippuner-Rüdlinger Master M2 02:24:20 01:19
24 84 SUI19640816 Ballat Anton VC Steinmaur Master M2 02:24:20 01:19
25 139 SUI19800223 Grenard Christophe Cyclomaniacs Veveyse Master M1 02:24:20 01:19
26 101 SUI19801115 Cottiati Marcel RMV Chur/Swiss Police Team Master M1 02:24:20 01:19
27 128 SUI19740108 Weingartner Philippe Move On / TREK / ceetec / RRC Amt Master M1 02:24:20 01:19
28 120 SUI19720506 Monbaron Pascal VCFM Master M1 02:24:20 01:19
29 125 Tageslizenz Spinnler Simon Speedteam Mittelland / BCO Master M1 02:24:20 01:19
30 106 SUI19770617 Gerber Jan Master M1 02:24:20 01:19
31 119 SUI19800708 Messmer Mike Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur Master M1 02:24:20 01:19
32 92 SUI19770309 Baumann David Haibike Swissitrepair MTB Racing Team Master M1 02:24:20 01:19
33 108 SUI19770724 Grauser Florian P.E.V. Genève Master M1 02:24:20 01:19
34 103 Tageslizenz Dauwalder Daniel VMC Aarwangen-bike66 Master M1 02:24:20 01:19
35 131 Tageslizenz Wren Thomas Speedteam Mittelland Master M1 02:24:20 01:19
36 81 SUI19560302 Moser Rudolf VC Bärau Master M3 02:24:27 01:26
37 123 Tageslizenz Sailer Christian RRC Amt / Piton ASD Master M1 02:24:28 01:27
38 86 SUI19660207 Honegger Philippe Lausanne Master M2 02:26:42 03:41
39 105 SUI19770816 Frei Philippe RMV Hochdorf- Swica A-Team Merida Master M1 02:26:44 03:43
40 129 Tageslizenz Weiss Martin G. S. Bike Zone / Waldgladiatoren Master M1 02:26:44 03:43
41 130 Tageslizenz Wille André Master M1 02:26:59 03:58
42 116 SUI19790328 Matile Joel Master M1 02:27:13 04:12
43 82 SUI19570623 Rippstein Beat Pfaffnau-Roggliswil Master M3 02:29:45 06:44
44 95 SUI19750326 Bohnenblust Michael RSC Aaretal Münsingen Master M1 02:29:49 06:48
45 140 SUI19570426 Berset Guy VC Rennaz-Sports Master M3 02:35:09 12:08
46 111 SUI19801220 Iovanna Sandro A-Team Merida Master M1 02:35:10 12:09
47 89 Tageslizenz Meier Bernhard staempfligym.ch Master M2 02:36:35 13:34
48 83 Tageslizenz Ackermann Pius VC Rain Master M2 02:36:35 13:34
49 90 SUI19670321 Pioletti Lorenzo Master M2 02:41:10 18:09

MASTER 1

Pos. N° Code UCI Nom Club Catégorie Alt Temps total Ecart avec 1er
1 107 SUI19740512 Grauser Damien P.E.V. Genève Master M1 02:23:01 -
2 99 LIE19731224 Burkhard Hans Team Koba Master M1 02:23:01 -
3 102 SUI19793010 Covi Yves Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur Master M1 02:23:01 -
4 127 SUI19700227 Themann Michael VC Steinmaur Team Popple/ Maler Meier Master M1 02:23:01 -
5 137 SUI19701017 Keller Rudolf VC Gippingen Master M1 02:23:01 -
6 124 SUI19791121 Schweizer Andreas RC Steffisburg Master M1 02:23:01 -
7 136 SUI19800921 Gmünder Reto A-Team Merida Master M1 02:23:01 -
8 132 SUI19801108 Wirz Olivier Olympia Biel / RRC Magglingen Master M1 02:24:18 01:17
9 97 SUI19770314 Brandenberger Frédéric vccMorteau-Mont benoît Master M1 02:24:20 01:19

10 115 Tageslizenz Mamula Bojan Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur Master M1 02:24:20 01:19
11 121 SUI19710502 Muller Fabien Individuel Master M1 02:24:20 01:19
12 118 SUI 19720909 Mazzoleni Lee VC Industrie Zürich Master M1 02:24:20 01:19
13 113 SUI19780322 Käppeli Pascal RB-BRUGG Master M1 02:24:20 01:19
14 122 SUI19800123 Sahli Christian VC Volketswil Master M1 02:24:20 01:19
15 93 Tageslizenz Belser Silvano CRC Rickenbach Master M1 02:24:20 01:19
16 117 SUI19780122 Mattmann Alexander VC Hirslanden Team Tempo-Sport / Olivierbernhard Master M1 02:24:20 01:19
17 134 SUI19730204 Winter Sven RC Villingen Master M1 02:24:20 01:19
18 100 SUI19750330 Catone Giovanni VC Steinmaur Master M1 02:24:20 01:19
19 94 Tageslisenz Häusermann Martin VC Möriken-Wildegg Master M1 02:24:20 01:19
20 135 LIE19651031 Risch Karl-Heinz VC Vaduz Master M1 02:24:20 01:19
21 139 SUI19800223 Grenard Christophe Cyclomaniacs Veveyse Master M1 02:24:20 01:19



22 101 SUI19801115 Cottiati Marcel RMV Chur/Swiss Police Team Master M1 02:24:20 01:19
23 128 SUI19740108 Weingartner Philippe Move On / TREK / ceetec / RRC Amt Master M1 02:24:20 01:19
24 120 SUI19720506 Monbaron Pascal VCFM Master M1 02:24:20 01:19
25 125 Tageslizenz Spinnler Simon Speedteam Mittelland / BCO Master M1 02:24:20 01:19
26 106 SUI19770617 Gerber Jan Master M1 02:24:20 01:19
27 119 SUI19800708 Messmer Mike Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur Master M1 02:24:20 01:19
28 92 SUI19770309 Baumann David Haibike Swissitrepair MTB Racing Team Master M1 02:24:20 01:19
29 108 SUI19770724 Grauser Florian P.E.V. Genève Master M1 02:24:20 01:19
30 103 Tageslizenz Dauwalder Daniel VMC Aarwangen-bike66 Master M1 02:24:25 01:24
31 131 Tageslizenz Wren Thomas Speedteam Mittelland Master M1 02:24:25 01:24
32 123 Tageslizenz Sailer Christian RRC Amt / Piton ASD Master M1 02:24:28 01:27
33 105 SUI19770816 Frei Philippe RMV Hochdorf- Swica A-Team Merida Master M1 02:26:44 03:43
34 129 Tageslizenz Weiss Martin G. S. Bike Zone / Waldgladiatoren Master M1 02:26:44 03:43
35 130 Tageslizenz Wille André Master M1 02:26:59 03:58
36 116 SUI19790328 Matile Joel Master M1 02:27:13 04:12
37 95 SUI19750326 Bohnenblust Michael RSC Aaretal Münsingen Master M1 02:29:49 06:48
38 111 SUI19801220 Iovanna Sandro A-Team Merida Master M1 02:35:10 12:09

MASTER 2

Pos. N° Code UCI Nom Club Catégorie Alt Temps total Ecart avec 1er
1 88 SUI19640103 Jaccard Pascal VC Orbe-Seven-Sports Master M2 02:24:20 -
2 87 Tageslizenz Hug Michel Speedteam-Mittelland Master M2 02:24:20 -
3 91 SUI19620807 Schnorf Peter GS: Lippuner-Rüdlinger Master M2 02:24:20 -
4 84 SUI19640816 Ballat Anton VC Steinmaur Master M2 02:24:20 -
5 86 SUI19660207 Honegger Philippe Lausanne Master M2 02:26:42 02:22
6 89 Tageslizenz Meier Bernhard staempfligym.ch Master M2 02:36:35 12:15
7 83 Tageslizenz Ackermann Pius VC Rain Master M2 02:36:35 12:15
8 90 SUI19670321 Pioletti Lorenzo Master M2 02:41:10 16:50

MASTER 3

Pos. N° Code UCI Nom Club Catégorie Alt Temps total Ecart avec 1er
1 81 SUI19560302 Moser Rudolf VC Bärau Master M3 02:24:27 -
2 82 SUI19570623 Rippstein Beat Pfaffnau-Roggliswil Master M3 02:29:45 05:18
3 140 SUI19570426 Berset Guy VC Rennaz-Sports Master M3 02:35:09 10:42

Bergpreis :

Pos. StartNr. Name Vorname Teamname / Verein Total
1 132 Wirz Olivier Olympia Biel / RRC Magglingen 4
2 102 Covi Yves Steiner Bäckerei Wetzikon - RV Winterthur 3
3 136 Gmünder Reto A-Team Merida 2

Gemeldet : 61
Gestartet : 51
Klassiert : 49

Jury-Präsident : Simon Meister
Kommissäre : Rieder Emmanuel - Willy Steiner
Zeitnehmer : Eric Flaction ACCV
Chronométrage et résultats : ACCV - Eric Flaction - Gilles Flaction - Jean-Noël Froidevaux - Brigitte Flaction


